ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

RUA: PE. LÚCIO GAMBARRA, 44 – FONE: 084 3434-3930
CEP 59520-000 – SANTANA DO MATOS – RN

CNPJ – 09.079.344/0001-02
www.camarasm.rn.gov.br

Processo_______
Folha_________
Ass.___________
Mat.____________

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 15/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2023

Dadas às informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado, reconheço
a Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS/RN

CONTRATADA: A R C M – LTDA – PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ: 36.308.772/0001-32

OBJETO: O objeto do presente termo é a contratação de empresa para aquisição de
equipamentos, materiais e acessórios de Tecnologia da Informação (TI) e informática,
visando modernizar, estruturar e aprimorar a infraestrutura tecnológica da Câmara
Municipal de Santana do Matos/RN, conforme características e descrições contidas no termo
de referência e anexos.

VALOR ESTIMADO: R$: 43.637,25 (Quarenta e três mil seiscentos e trinta e sete reais
e vinte e cinco centavos)

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.30 – Material de Consumo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente.

VIGÊNCIA: 18/10/2023 a 18/10/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS/RN
Romeika Cibely Soares da Mata
Pela Contratante

A R C M – LTDA – PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
Akácio Radan da Costa Macêdo
Pela Contratada

Santana do Matos/RN, 18 de outubro de 2023.

 Romeika Cibely Soares da Cunha
 Presidente